
  

- - E Lo 
REPUBLICA DEL £CUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

Doc 5 4 A Jo, O 

0003669 
RESOLUCION No. 20-2-2-1- 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones-delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319% de 23 de octubre de 1989; ADM-89329% de 1 de 

noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1é de abril de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Primero del Cantón Guayaquil, doctor Carlos 

Quiñónez Velásquez. la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia LAS LOMAS 

C.LTDA. ; 

QUE el señor Nole Castro Jiménez, en su calidad de 

Gerente de la compañía, con el patrocinio del abogado 
Raúl Basantes Ch., ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma: 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. %90-554-1L de 21 de 

junio de 1990: 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

SC-DI-RL-90-539 del MAA ha emitido informe 
favorable para la contimuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 

capital de la Compañia LAS LOMAS C.LTDA. por CUATROCIEN- 
TOS MIL SUCRES dividido en cuarenta participaciones de 

diez mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos, 
de conformidad con los términos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio 

£



«
e
 

kh 

« 

« 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y 

OI 
r Foja 2 de 2 o s : 11 

Resolución No. 90-2-2-1- (00093669 
-GCompañia: LAS LOMAS C.LTFDA. e : 

- 

principal de la compañia. Un ejemplar _deqiespybiicación 
«deberá entregarse a este o EA 

A 
- 

s ne ¿2 ARTÍCULO TERCERO.- DISPONEN ue er otadio Prifero 
Po: del cantón Guayaquil, tomayenodalad mer gen. de 13 matriz 
pa de ha escritura pública que se aprueba, del contenido de 

o Ios te Resolución y sienté razón de esta anotación. 
os A +=. mo a 7 

E, ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
«<< Herepantíl del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

Sa asecrríura pública, junto con la presente Resolución, 

0 0 archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. -= DISPONER que el Notario Quinto 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública de 12 de noviembre de 1974 por la cual 

. se constituyó la compañia en referencia, que ha proce- 
dido a aumentar su Capital y reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 

v presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

prono Ue el expediente. 

COMÚN IQUESE . - 

    EA 

SUBINTENDE HS DERECHO SOCITETARIO DE LA 
INTENDEN A DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GM. Aden 
DL:RMA 
Exp. No.22061-74 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Reso- 

lución de fojas 23.773 a 23.774, número 8.847 del Registro Mercan 

> t11 y anotada bajo el número 15.482 del Repertoric.- Gueyaquíl, - 

Á diez 1 Mueve de agosto de mil novecientos noventa 1 uno.» El Re =    

  

    

gistrador Mercantil.» 

  
   B. HI TOR MIGUEL AL” 

Registrador Mercamil del Cán



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de este Resolu- 

ción a foja 48.930 del Registro Mercantil de 1.974, al margen. 

de la inscripción reSpechjuAsa Epeyaquilo diez 1 nueve de agos 
SUOL: y 

to de mil novecientos novénta 1 úna.- El Registredor Mercantil,- 

       
    . HICTOR MIGUE CIVAR ANDRADE 

eN Me 
> E 2 % a A Aa 

Ma , : N *% 
yy oN 

y AN nos e 

AA A, 
o Ma V LA % da “ e 

A % 

ANN A ANN 
A - bz A 

SON A 
. e na y 

* e dá qu 

P 1 
t ! 

> a 
1 ma . * f 4 

A 

x z : t 

de L z 

Pe, . "sg + ce 

e 7 > 
a e ., 

4. q. 

A A a E A 
, EIN ”» 

o ER NEL RR ts AAA ez 
> a A DP 

e
 

4 

   


